custas, em até 180 (cento e oitenta) dias após o recebimento das amostras. Devendo o 

envio dos dados brutos e pré-processados ser disponibilizado por meio de links com 

acesso restrito ao usuário e em formato “.txt”. 

5.2. O valor global da proposta de preço apresentada pelo fornecedor é de R$ 105.300,00 

(cento e cinco mil e trezentos reais) para a prestação integral do serviço almejado, 

contemplando todas as despesas necessárias para a execução das atividades 

envolvidas, em atendimento ao objeto do presente processo de contratação.  

5.2.1. Considerando que o valor total proposto pela empresa FIOTEC - FUNDACAO 

PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO EM SAUDE 

ultrapassa em R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais) valor global máximo para a 

aquisição dos itens, previsto inicialmente em plano de aplicação para a presente 

aquisição, houve solicitação e AUTORIZAÇÃO do gestor do projeto para utilização de 

recursos decorrentes de RENDIMENTOS do respectivo Convênio para custeio da